
 

Carrera 48 N° 7-151 Avenida Las Vegas, El Poblado - Medellín - Colombia
Conmutador (574) 319 7900 - Fax 319 7985 / www.politecnicojic.edu.co

Certificado N° GP 035-1Certificado N° SC 5206-1  

 
ACUERDO N° 11 

 
25 de octubre de 2010 

 
Por medio del cual se deroga el Acuerdo 20 del 11 de junio de 2003, por el cual se crean los 
Comités de Área, Disciplinas o Temáticas.  
 
 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL POLITÉCNICO COLOMBIANO JAI ME ISAZA CADAVID , en uso 
de sus facultades legales y estatutarias en especial las que le confiere el Acuerdo 10 del 21 de 
abril del 2008 articulo 15 literales c. y  d. en concordancia con la Ley 30 de 1992 y 
  

CONSIDERANDO: 
 
1. Que la Ley 30 de 1992 confiere a la Institución autonomía para establecer sus autoridades 

académicas. 
   
2. Que el Consejo Directivo mediante el Acuerdo 20 del 11 de junio de 2003, estando en vigencia 

el Acuerdo 09 del  30 de junio de 2001 -Estatuto General-, creó los Comités de Área, 
Disciplinas o Temáticas. 

 
3. Que con la entrada en vigencia del Acuerdo No 10 del 21 de abril de 2008, Estatuto General el 

Consejo Académico es quien decide sobre el desarrollo académico de la Institución en lo 
relativo a docencia, programas académicos, investigación, extensión, bienestar universitario. 
También sobre otros asuntos académicos que no estén atribuidos a otra autoridad institucional. 

 
4. Que es deber de la Corporación velar porque la marcha de la Institución esté acorde con las 

disposiciones legales, el estatuto general y las políticas institucionales. 
   
 En consecuencia, 

 
ACUERDA: 

  
ARTÍCULO 1°.  Derogar el 20 del 11 de junio de 2003 y las demás normas que le sean contrarias.   
 
ARTÍCULO 2°.  Acorde con lo dispuesto en el artículo 31 del Acuerdo 10 del 21 de abril de 2008, el 
Consejo Académico es quien decidirá sobre el desarrollo académico de la Institución en lo relativo 
a docencia, programas académicos, investigación, extensión, bienestar universitario. También 
sobre otros asuntos académicos que no estén atribuidos a otra autoridad institucional. 
 
ARTÍCULO 3°.  El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
HUMBERTO DÍEZ VILLA    CLAUDIA VÉLEZ GALLEGO 
Presidente Delegado en Funciones   Secretaria Consejo Directivo 

      
 


